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HIZIR BEY’İN (ö. 863/1459) “el-KASÎDETÜ’N-NÛNİYYE” İSİMLİ MANZUM 

RİSALESİ VE TÜRKÇE’YE ÇEVİRİSİ* 
 

M. Sadi ÇÖĞENLİ** 
 

Hızır Bey, Eskişehir’e bağlı Sivrihisar kazasında doğdu. Doğum tarihi bazı 
kaynaklarda 810 (1407) olarak verilir. Babası Sivrihisar kadısı olan Celâleddin 
Efendi’dir. Annesinin Nasreddin Hoca’nın kızı olduğuna dair bilgiler şüphelidir. 
İlköğrenimini babasından gördü; ardından Bursa’da Molla Yegân olarak şöhret 
bulan Ahmed b. Armağan’ın yanında tahsiline devam etti. Bu arada hocasının 
kızı ile evlendi. Öğrenim hayatını tamamladıktan sonra Sivrihisar’daki bir 
medresede müderris olarak göreve başladı.  

Daha sonra Edirne’deki Üç Şerefeli Cami Medresesi’nde ders veren Hızır 
Bey (855/1451), Yanbolu kadılığı da yaptı. Fâtih Sultan Mehmed, İstanbul’un 
fethinden hemen sonra Hızır Bey’i yeni başşehre kadı olarak tayin etti. Ancak bu 
görevde iken genç sayılabilecek bir yaşta vefat etti (Rebîülevvel 863/Ocak 1459). 
Mezarının Zeyrek’te olduğu belirtilir. Mecdî, kabrinin Şeyh Vefâ yakınında divan 
şairi Necâtî Bey’in yattığı tekkenin hazîresinde bulunduğunu kaydeder. 

Eserleri 

1. el-Ķasîdetü’n-nûniyye: Hızır Bey’in eserleri içinde en meşhur olanıdır. 
105 beyitten meydana gelen kasidede kelâm meseleleri önemlerine göre bir veya 
birkaç mısrada ele alınmış ve Mâtürîdî ekolü çerçevesinde işlenmiştir. Eser pek 
çok kimse tarafından çeşitli dillere tercüme ve şerhedilmiştir. 

2. Ucâletülleyle ev leyleteyn: Kaynaklarda verilen bilgiye göre; Fâtih, Hızır 
Bey’in kendisine sunduğu bu kasideyi, görüşünü almak üzere Molla Gürânî’ye 
göndermiş. Gürânî, lâzım olan “zâde” fiilinin kasidede müteaddî olarak 
kullanıldığını sultana bildirmiş, sultan da durumu Hızır Bey’den sormuştur. Hızır 
Bey bu itiraza, “zâde” fiilinin Kur’an’da müteaddî kullanıldığını gösteren, aynı 
zamanda hasetçilik ve ikiyüzlülüğe dair iğneleyici ifade taşıyan bir âyetle (el-
Bakara 2/10) karşılık vermiştir. Ucâle’nin ayrı bir kaside mi, yoksa el-Ķaśîdetü’n-
nûniyye’nin ithafnâmesi mi olduğu tartışmalıdır. 

                                                           
* Dergimizin 51. sayısında yayımlanmış olan bu çeviriye, çok sayıda dizgi hatası olması nedeniyle 
52. sayıda tekrar yer verilmiştr. 
** Prof. Dr. Atatürk Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Arap Dili ve Edebiyatı Bölümü 
msadi.cogenli@atauni.edu.tr 
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3. Tefsîr-i Yâsîn-i Şerîf: Yâsîn sûresinin Türkçe tefsirinden ibaret olan 

eserde âyet ve hadis metinleri yazıldıktan sonra gerekli açıklamalar Türkçe olarak 
yapılmaktadır.  

4. Terceme-i Külliyyât-ı Hoca Ubeydullah: Nakşî şeyhlerinden Hoca 
Ubeydullah’ın vaazlarını ve tasavvufî nasihatlerini ihtiva eden risâlelerinin Türkçe 
tercümesidir.  

5. Terceme-i Metâliu’l-envâr: Kadı Sirâceddin el-Urmevî’ye ait Metâlibu’l-
envâr adlı mantık kitabının bazı ilâvelerle birlikte Farsça’ya yapılan tercümesidir.  

Hızır Bey’in, kaynaklarda üzerinde önemle durulan ve bazılarında bir 
Kasîde-i Tâiyye olduğu ileri sürülen bir müstezadı da bulunmaktadır. Yedi 
beyitten meydana gelen müstezad, Hızır Bey’in hassasiyetinin ve ince ruhunun 
ürünü olarak kabul edilir.1  

el-Kasîdetü’n-nûniyye’nin Çevirisi 

1- Hamd, vasıf ve şanı yüce, hükmü batıl şâibelerden münezzeh olan 
Allah’a mahsustur. 

2- O’ndan olan salat (rahmet, Allah’ın) dinini açıklayan, Adnan’ın 
soyundan gelen nebimiz Mustafa’ya, 

3- Âl ve ashabına sonra onlara uyanlara -bulutlardan kırlara yağan yağmur 
devam ettikçe- olsun. 

4- Bu (kaside), günahkâr suçlu kulun (Hızır Bey’in), inançlı olanlara 
tavsiye ettiği (inanılması gerekli) inançlar (manzumesi) dir.  

5- O kasideyi adâlet ve ihsân sahibine (Allah’a) emanet ederek kendisinde 
şüphe olmayan bir günün azığı olarak hazırladım. 

6- Allahımız vâcib (ü’l-vücud=varlığı, zatının gereği) dir. Öyle olmasa, 
imkân (olabilirlik) ile kuşatılmış teklikler/ihtimaller zinciri sona ermezdi. 

7- Yine olay ve varlıklar, başlangıcı olmayan bir yaratıcı mûcidin varlığına 
şahittir. 

8- Mahlûkatın yaratılması –tesadüfi bir ittifak olmadığı için- muhalefetten 
hâlî olarak ikinci bir (tanrı) buyruğu(nu) imkânsız kılar. 

9- Allah’ın zatı yaratıklar gibi değildir. Öyle ise (vâcibü’l-) vücud(un) 
hükmü yaratıklar(ın hükmü) ile eşit sayılamaz. 

                                                           
1 Hızır Bey hakkında geniş bilgi için bakınız: Yazıcıoğlu, Mustafa Said,“HIZIR BEY” Türkiye 
Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (İSAM); İstanbul, cilt: 17,  sayfa: 413-415.  
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10- Allah’ın (kendi varlığının) dışındakilerden müstağni olması -bileşiğin iki 

cüze ihtiyacından dolayı- O’nun (cüzlerden) mürekkeb olmasını ortadan kaldırır. 

11- Allah, kül (bileşik) cüz (parça) ve araz (başka bir şeyin varlığına 
muhtaç) olmadığı gibi, araz ve varlıklara bir mekân da değildir. 

12-Hangi anlamı kastedersen et (Allah’a) cevherdir deme! Allah’ın ismini 
eksikliği çağrıştıran (vasıflar)dan da tenzih et!  

13- İrfan sahiplerince malumdur ki Allah, ittihat ve hulul olmaksızın her 
şeyi (ilim ve kudretiyle) ihata etmektedir. 

14- (Allah’ın) mekân ve zamanlarla hiçbir ilişkisi, şekil ve renklerle 
nitelenme durumu da yoktur. 

15- Allah diri, gören, bilen, dilediğini yapan, güçlü, –söz ve ses olmaksızın- 
konuşandır. 

16- (Allah’ın sıfatları) zatından başkası olmadığından, basiretli (kişilerin) 
gözünde başlangıcı olmayanların (ezelilerin) birden çok olması lazım gelmez. 

17- Gerek toplu, gerek birbirini izleme şeklindeki zincirlemenin (sürüp 
gitmesinin) olumsuzluğu, yaratıcı ve tanzim edicinin gücünü ifâde etmiştir. 

18- Nitekim gerçeğe vakıf olan bilginler, Allah’ın fiillerinin çok muntazam 
oluşundan (gerçek) müessirin ilmine (her şeyi bildiğine) delil getirmişlerdir. 

19- Allah’ın bütün zamanlar (da meydana gelen şeyler)i bilmesi, (ezeli 
olan) ilminin zamanlarla kayıtlı olmasını gerektirmez. 

20- Hiçbir şey Allah’ın iradesinin dışına çıkamaz. Ancak O, asla (şirk ve 
isyan yoluyla) küfr (ân-i nimet) e razı değildir. 

21- (Allah’ın) irâdesi emir ve istek değildir. Belki takdir edileni tercih ile 
özelleştiren bir sıfattır. 

22- (Birinin diğerine) tercihi olmayan  (herhangi bir) şeyin (diğerine) 
tercihi -susuzun, su ile dolu iki kaptan birini tercih etmesi gibi- câizdir. 

23- Allah’ın yaratma gücü -zamanla sınırlı değil- ezelidir. Ancak yarattığı 
zamanlı ve anlıdır. 

24- Konuşmamız içgüdülü bir sıfattır ki onunla biz, dilsizden veya 
konuşamayan hayvandan ayrılırız. 

25- (Konuşma sıfatı ise) bir şeyi bilmek veya onu istemek (demek) 
değildir. Çünkü o (konuşma, bilgi ve irâdeden ibaret olan bu üç) sıfatın 
vicdanlarda birbirlerinden temâyüz eden farkı vardır. 
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26- İncil ve Kur’an (ın indiği diller) gibi (çeşitli) dillerin yaratılmış 

(mahluk) olmaları kelâm-i nefsînin (Allah’ın zatı ile kaim sözün) yaratılmış 
(mahluk) ve çok olmasını gerektirmez. 

27- Din (in varlığı Allah’ın) kelam (sıfatın) a bağlı değildir. Çünkü dinin 
ispatı için Kur’an’ın (en kısa süresine nazire yapmaktan insanları) aciz bırakması 
kifayet eder. 

28- Allah’ın gözlerle (Cennetten) görülmesi müminler için vaki (olacak) 
dir. Ancak (hakikati göremeyen) körler için değil. 

29- Görüntüsü, onun cevher veya araz ya da sonradan meydana gelmiş 
olmasından ötürü değildir. 

30- (Cenab-ı) Hakkın hakikati bizim âlemimizle idrâk edilemez. Ancak o 
(kelam bilginleri tarafından Allah’ın hakikatinin inana) nlar (tarafından bilinip 
bilinemeyeceğin) in tereddüdü Cennettedir. 

31- Allah, (bütün) kulların fiillerinin ve insanın fiilinden meydana geldiği 
sanılan şeylerin (hepsinin)yaratıcısıdır. 

32- Mecaz olarak peygamber ve şeytana nispet edilseler de gerçekte 
hidayete erdiren ( ve gerçekte) saptıran (Allah) dır. 

33- (Bir şeyin) Hüsn (güzel olma) ve Kubh (çirkin olma hükmü) dini (n 
koyduğu hükme göre) dir. Ancak biz (Maturidi)ler o ikisinin akıl ile de 
kavranabileceğini söyleriz. 

34- Kullar için (kendi cüz’i) ihtiyarları vardır ki o onların kesbi 
(kazanımları)dir. Bından dolayı onlar (fiillerinde) itaat ve isyan ile 
nitelendirilirler. 

35- İlahi hükümde aklın bir rolü yoktur. Bazı ilâhi hükümlerin ta’lilinin 
(sebep gösterilmesinin) câiz olmasında iki görüş vardır. 

36- Kul gücünün fevkinde (bir şeyle) mükellef tutulmaz. Ancak o ( 
hakikatleri anlamakta) âciz ve zorlanan akıl ile değil (nass ile bilinen bir 
mesele)dir. 

37- Eğer (her kul hakkında) en uygun olan (şeyi yaratmak Allah üzerine) 
zorunlu olsaydı (Allah) hiçbir ferdi küfür, fakirlik, bela ve üzüntülerle imtihan 
etmezdi. 

38- Canlının yemesi için gönderilen rızık, haram veya mubah olmak üzere 
iki kısımdır. 
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39- Hiçbir canlı (nın ölümü) ecelinden önce olamaz. Her ne kadar yırtıcı 

hayvanların dişlerinde parça parça olsa bile. 

40- Bütün mevcudat sonradan meydana gelmiştir. Onun parçasının tek 
bir cevher (atom) olduğu da delil ile sabittir. 

41- Yükseğin (göğün) alçak (yer) ile -yörüngede döndüğü için- (birinin 
diğerine) sebebiyete dayanmayan bir ilişkisi vardır. Belki (her) ikisi de (karşılıklı 
olarak) birbiri ile ilişkilidirler. 

42- Allah, mucize ve apaçık delillerle doğrulanmış olan elçileri, bize 
hidayet olarak gönderdi. 

43-Mahlûkatın akli hükümlerle, dini bilgilerde bir tamamlayıcıya 
ihtiyacından dolayı (gönderdi). 

44- Eğer elçi olmamış olsaydı –(insan, lehine olanları) seçtiği ve (aleyhine 
olanların) düşmanı olduğu için- ne dünya ve ne de âhiret işi intizama girmezdi. 

45- Muhammed (A.S) resullerin en faziletlisidir ki insanlar onu (n 
peygamberliğini) tasdik eden şeyi bitki ve hayvanlardan da duymuşlardır. 

46- Basiretli kişiler için onun hali/durumu (gerek nübüvvetten önce ve 
gerek nübüvvetten sonra) her iki durumda da açıktır. 

47- (Onun mucizelerden biri) Osman b. Affan’a isâbet edecek belâyı haber 
verme gibi gâibten haber vermek suretiyle anlatması, 

48- Keza Kisra ile sahabe arasında (savaş çıkacağına ve Kisranın) hazine 
(leri) nin (Allah yolunda) infâk ve (onlara âit bazı) şehirlerin tahrib olacağına 
dair meydana gelecek durumlar (dan haber vermesi), 

49- keza ashabın iki defa deniz seferi yapacaklarını ve birinci seferinde 
Milhan’ın kızının da olacağı (nı haber vermesi), 

50- keza ayı ikiye bölmesi ve Mirac (ın meydana geldiği gecenin) sabahı 
(Kureyşin Şamdan gelmekte olan) kervanların durumundan sorduklarında 
(gerçeği) ortaya koyması, 

51- keza Bedir (harbin)de kumları düşmanların gözlerine (girercesine) 
artması ve Uhud (savaşın) da İbn-i Numan’ın (düşman süngüsü ile çıkan) 
gözünü yerine iade etmesi (mucizelerindendir). 

52- Sahiheyn (Buhari Müslim) in rivayet ettikleri hadisler gibi (hadis 
imamları mucizeler ile ilgili) birçok sahih hadis rivayet etmişlerdir. 
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53- (Peygamberlik görevinin) doğruluğu ile ilgili (kesin) delil(ler) bütün 

rivayet (edilen hadis)ler arasında müşterek olup Hassan’ın şiirinin anlamı gibi 
(nesilden nesile) aktarılmış(lar)dır. 

54- Âyet (ve mucize)lerin en büyüğü Kur’andır. Çünkü (edipler benzerini 
söyleme yönünde) akıllarını kullanmakla beraber en kısa suresine nazire 
yapmaktan aciz kalmışlardır. 

55- O’nun miracı uyanıkken cesetleriyle vuku bulmuştur ki (bu) âyet, 
meşhur hadis ve âhâd haberlerle (sabit) dir. 

56- Miracın vukuu mükerrerdir. (hadisciler) Onunla iki hadisin delâlet 
ettiği şeyle (meydana gelen) çelişkiyi giderdiler. 

57- Muhammed (A.S.V)in (tebliğ ettiği İslam) dini bütün dinleri neshed(ip 
hükmünü ortandan kaldır)mıştır. O ortadan kaldırış Deyyan (olan Allah) ın 
(haşa kullara uygun olanı önceden) bilmemesini gerektirmez. 

58- Musa b. İmran (kendisine inen) Tevratının bazı hükümlerinin 
neshedileceğini bazen söylerdi. Fakat (hakikate vakıf olan yahudi bilginler, âhir 
zaman peygamberine) hasetlerinden dolayı (bunu) rivayet etmediler. 

59- Peygamberler (gerek peygamberlik gelmeden önce gerek sonra ölüm 
korkusuyla bile olsa gizli ve) açıkça küfür, yalan ve günah işlemekten 
(bilginlerin) ittifak(ıy)la berîdirler. 

60- (Peygamberler, bilginlerimizin) çoğunluğuna göre bilerek büyük 
günahlardan ve eksik tartma gibi bayağılığa, âdiliğe dalâlet eden şeylerden de 
(beridirler). 

61- Peygamberlerin zellelerini hikâye eden (bazı) kıssalar vahiy 
(peygamberlik)den önce ya da unutma ile (meydana gelmiştir diyerek) tevil 
edilirler. 

62- Peygamberlerin meleklere üstünlüğü vardır. (Buna) bilgi öğretimi ve 
ikram(-i ilâhi) delâlet eder. 

63- Veliler için kerâmet (gösterme) ler mümkündür. Nitekim (bu Hz. 
Süleyman(A.S.)ın veziri) Asaf, (Peygamberin ashabından olan) Ebüdderda ve 
Selman’dan nakledilmiştir. 

64- (Hz. Ömer) el-Faruk ile (Nihavende gönderdiği komutan) Sâriye 
arasında iki aylık bir mesafe bulunduğu halde (O’nu dağ tarafından gelecek 
tehlike hususunda uyararak) engel olması (da keramet olarak kabul edilir). 
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65-Peygamberlerin (velilerden) üstünlüğü açıktır. Hatta ehl-i sünnet 

(bilginlerin)in görüşüne göre onun peygamberliği (peygamberlikten önce hâiz 
olduğu) velilik mertebesinden de üstündür. 

66- Peygamberlerden sonra insanların en üstünü -akranlarından önce 
peygamberi tasdik ettiği için- Ebubekir’dir. 

67- Hz. Ebubekir’den sonra (insanların en üstünü) Hz. Ömer el-Faruk’tur. 
Çünkü o, Resulün dinini açıklamada çokça yardım edenlerin en hayırlısıdır. 

68- Hz. Ömer’den sonra büyüklerimiz Hz. Osman’ın üstünlüğünde 
tereddüt olmadığına fetva verdiler. 

69- Hz. Osman’dan sonra (insanların en üstünü) Hz. Ali olup o, onlardan 
(neseben) Hz. Peygamberin en yakını ve damatları arasında en sevgilisidir. 

70- Haşir (öldükten sonra dirilme) ve ilk yaratılış –zamanın dahli 
olmamakla beraber- imkân (bakımından farksız olduğu) ve (insanların bu 
farksızlığı) ayırt etmesi bakımından eşittir. 

71- Bedenlerin yeniden dirilmesinde yok olan (kısım)ların bizzat iâdesiyle 
mümkün olabileceği sözüne ihtiyaç dahi yoktur. 

72- (Bir insan başka bir canlı tarafından) tamamen yenilmiş bile olsa asıl 
haşr edilen aslî cüzler (ile)dir. O yenilenler başka bir cesedin cüzleri de 
olamazlar. 

73-Daima doğru konuşan (Hz. Peygamber)in -Sırat veya Mizan gibi- 
açıkladığı (vukuu) mümkün olan şeylerin hepsi meydana gelecektir. 

74- Keza (amellerin) muhasebe(si) ve Kıyametin şiddetli durumu yahut 
(müminler için hazırlanmış nihayetsiz) bardakları ihtiva eden Efendimizin 
havuzu gibi (vukuu mümkün olan şeylerin hepsi meydana gelecektir). 

75- Nimetlerin lezzetini veya haşerelerin verdiği acıları hissedecek kadar 
kabir hayatı da (Hz. Peygamberin haber vermiş olduğu vukuu mümkün olan 
şeylerdendir). 

76- Günahın (karşılığında verilecek) cezası (Allah için) mecburiyet 
olmayıp adalet(in gerçekleşmesi demek) tir. (İyiliklere karşı) mükâfat da Mennan 
(olan Allah)’ın ihsanındandır. 

77- Bizim ibadetlerimiz nasıl Allah’a karşı mükâfatı mecbur kılabilir? (O 
ibadeti yapmak için Allah’ın bize ihsan ettiği) zaman nimeti bile bütün 
teşekkürlerin üstündedir. 
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78- Aklen, küfrün bağışlanması caiz görülse de onun hakkında (Kur’an’da) 

cehennemde ebedi kalma nassı vârid olmuştur. 

79- (Kur’an-ı Kerim birçok yerinde) “Cennet hazırlanmıştır” ifadesi ve Hz. 
Âdem’in (bir müddet) kalmasından sonra oradan (dünyaya) nakli Cennetin el’an 
varlığını gerektirir. 

80- Cennetin nimetleri ebedi olup hiç yok olmayacaktır. Yiyecekleri 
devamlı olup hiçbir zaman bitmeyecektir. 

81- Kincilerin kıskançlıklarına rağmen büyük günah işleyip de tevbesiz 
(ölen)ler için af ümidi vardır. 

82- Çünkü o (mutezile mezhebinde ola)nlara göre tevbe ile beraber 
affedilecek bir ceza kalmıyor ve af ayetleri de tevbe ile kayıtlanmamıştır. 

83- (büyük günah işleyenlere şefaatin olmayacağını ifâde eden ve bütün) 
zaman ve şahısları içermeyen âyetler (büyük günah işleyenler hakkındaki) şefaat 
hadislerini sınırlamazlar. 

84- Bütün peygamberler, belki (bilgin ve şehitler gibi diğer) hayırlı 
(insan)lar Allah katında isyankâr (kul)lar için şefaatte bulunma hakları vardır. 

85- Duanın ölüler ve diriler için faydası vardır, bu durum bazı zamanlarda 
müşahede erilmiştir. 

86- (İnsanın yaptığı) ameller imana dâhil değildir. Aksine (iman) tasdik ve 
kabulden başka bir şey değildir. 

87- (İslam) din(i), insanın Zünnâr bağlamasını –putlara tapmak gibi- 
inkâr alâmeti saymıştır. 

88- İmân ve İslâm birbirinden farklı (tabirler) değildir. Dinde her ikisi için 
iki ayrı hüküm de yoktur. 

89- Taklitçi her ne kadar (şahsi) gayreti terk etmekten ötürü günahkâr 
olsa da mükâfat görebileceği bir imanı vardır. 

90- Numan’a (Ebu Hanife’ye) göre akıllı bir insan, düşünme çağına erişip 
de yaratıcısını bilmemesinden hiçbir şekilde mazur değildir. 

91- Deliler ve çocuklarda(n sorumluluk sakıt) olduğu gibi, kulun 
yükümlülüğünü düşürecek hiç bir (makam ve) mertebe de yoktur. 

92- İnsan içtihat eden birisi olarak dini (konularda verdiği) hükümlerde 
yanılabilir. Hz. Davud’un Hz. Süleyman’ın kararındaki (yaptığı hatanın) hükmü 
gibi. 
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93- Kıyâmet gününde kurtulma niyeti ile bile olsa hiçbir kimsenin 

imanında şüphe etmemek gerekir. 

94- Şeytan kâfir ve cani olsa bile (ona) laneti terk eden herhangi bir 
kimseye sorumluluk yoktur. 

95- (Hz. Muaviye’nin oğlu) Yezid, şeytandan daha fesatçı olmadığından 
(onun hakkında da) sus ve mel’un ismiyle yerilmesine razı olma! 

96-(Dini bir) rivayet olarak (devleti idare edecek bir) lider tayin etmek -
zarar ve anarşi ihtimalini engellemek için- bizim üzerimize vaciptir.  

97- Peygamberin işaretleriyle imamımız, Hz. Ebu Bekir’dir. Nitekim uzak 
yakın (herkes bunda) ittifak etmiştir. 

98- Sonra Hz. Ebu Bekir (Ömeru’l) Faruk’u (yerine) seçti. Ondan sonrada 
(hilafet makamına gelecek kişi sahabe içinde) önde gelenler2 arasında şuraya 
bırakıldı. 

99- Onlar arasındaki beş kişi (hilafeti) altıncı (arkadaş)larına teslim ettiler 
ve hepsi tam bir bağlılıkla sahabe huzurunda ona biat ettiler. 

100- Bu (kişi Hz.) Osman idi. Ondan sonra ileri gelenler gönül birliği 
içinde Hz. Ali’ye biat ettiler. 

101- Hz. Ali hakkında da (Hz. Peygamber tarafından) bir nass (söz) yoktu. 
Belki (sahabiler onun halife olması hususunda) içtihat ettiler. Ancak Hz. Muaviye 
de -Mervan gibi- (ictihadında) hata etmiştir. 

102- Allah resulünün bütün arkadaşlarını iyilik ve hayırla an ve (onları) 
yerenlerin yermelerini bırak! (ve onlara sakın uyma!) 

103- Hz. Peygamberin bütün arkadaşları din için canlarını verdiler ve ilâhi 
kanunun en iyi destekçileri oldular. 

104- Allahım! Beni onların sevgisinden asla mahrum etme! (Bu duaya) 
“âmin” diyenler imansızlıktan emin olurlar. 

105- Beni hayır ile ananların sevinç ve neşeleri, yeryüzü nisan 
yağmurundan yeşerdikçe, devam etsin!   

 

 

 

                                                           
2 Bunlar Hz. Osman, Hz. Ali, Hz. Abdurrahman b. Avf, Hz. Talha, Hz. Zübeyr ve Hz. Sa’d b. 
Vakkas’tır. 
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